
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 360 DEL 27/12/2021

OGGETTO: IMPEGNO DI  SPESA PER CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA COOP. 
LINC  S.C.S.  ONLUS  DI  CAMPO  NELL'ELBA  PER  LA  REALIZZAZIONE 
DELL'INIZIATIVA "B.MUSIC MUSICA TRA I LIBRI".



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:

 il  Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsabili  di 

Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 31.03.2021, con la quale si è ap-

provato il Bilancio di previsione finanziario 2021-2023, redatto secondo gli schemi di 
cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Richiamata  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.9  del  13.01.2021,  esecutiva  ai 
sensi di legge, con la quale è stata autorizzata la Cooperativa Linc S.c.s. Onlus di Campo 
nell’Elba all’utilizzo di un locale della Biblioteca Comunale per la realizzazione del proprio 
progetto denominato “B.Music – Musica tra i libri”, concedendo altresì il patrocinio gratuito 
per la realizzazione della suddetta iniziativa;

Preso atto che il Presidente della Coop. Linc S.c.s. Onlus con sede a Campo nell’Elba in 
Traversa di Via Marconi 25 – Cod. Fisc. e P.IVA 01343590492, in associazione con La 
Giostra, Associazione Socio Culturale di Marina di Campo, ha richiesto, con nota acclarata 
al  protocollo  in  data  15.11.2021  al  n.  15.644,  un  contributo  economico  di  €  2.000,00 
finalizzato alla realizzazione dell’iniziativa “B.Music Musica tra i libri”,  con l’intenzione di 
proseguire quanto già avviato a gennaio 2021 con dei musicisti e pubblico in presenza, 
anziché in remoto;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 220 del 26.11.2021 con la quale si è 
ritenuto opportuno aderire all’iniziativa proposta con la concessione del Patrocinio da parte 
del  Comune  di  Campo  nell’Elba  all’iniziativa  in  oggetto,  contribuendo  altresì  con  un 
sostegno economico di € 2.000,00, dando atto che la spesa trova copertura finanziaria al 
Codice di Bilancio 07/01/1040401/001 - Capitolo 107020502000/0 del Bilancio di previsione 
pluriennale 2021 – 2023, annualità 2021, che presenta la necessaria disponibilità;

Dato atto che il contributo da erogare costituisce un rimborso delle spese sostenute per la 
realizzazione  dell’iniziativa  proposta  che  verrà  erogato  dietro  presentazione  di 
rendicontazione e di documentazione attestante le spese sostenute;

Richiamata,  inoltre, la Deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del  05.03.2016 con la 
quale  è  stato  approvato  il  vigente  Regolamento  Comunale  per  la  concessione  di  
provvidenze e del patrocinio del Comune di Campo nell’Elba;

Ritenuto, pertanto, opportuno effettuare il necessario impegno di spesa di € 2.000,00 in 
favore della Coop. Linc S.c.s. Onlus con sede a Campo nell’Elba in Traversa di Via Marco-
ni  25  –  Cod.  Fisc.  e  P.IVA  01343590492,  da  imputarsi  al  Codice  di  Bilancio 



07/01/1040401/001 - Capitolo 107020502000/0 del Bilancio di Previsione 2021/2023, an-
nualità 2021;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto: 
 che  le  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate  sono  registrate  nelle  scritture 

contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

 che il presente pagamento rientra nella disponibilità di cassa dello specifico capitolo 

del Bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021;

Dato atto altresì del rispetto:

 dell’art.9 comma 2 della L.102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti con i  

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm. ii. ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 
183;

DETERMINA

1. di impegnare la somma di € 2.000,00 in favore della Coop. Linc S.c.s. Onlus con 
sede  a  Campo  nell’Elba  in  Traversa  di  Via  Marconi  25  –  Cod.  Fisc.  e  P.IVA 
01343590492, per la  realizzazione dell’iniziativa “B.Music Musica tra  i  libri”,  con 
l’intenzione di proseguire quanto già avviato a gennaio 2021 con dei musicisti  e 
pubblico in  presenza,  anziché in  remoto,  con imputazione al  Codice di  Bilancio 
07/01/1040401/001  -  Capitolo  107020502000/0  del  Bilancio  di  Previsione 
2021/2023, annualità 2021, che presenta la necessaria disponibilità;

2. di dare atto che la successiva liquidazione del contributo avverrà con separato atto 
di  liquidazione  e  dietro  presentazione  di  relativa  rendicontazione  delle  spese 
sostenute;

3. di dare atto del rispetto:



 dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei paga-

menti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pub-
blica;

 di quanto previsto dall’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss.mm. e ii. nonché di 

quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


